

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: Lausuntopyyntö OKM/53/010/2014

Lausunto: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 14.10.2014 antanut lausuntopyynnön vapaan sivistystyön koulutuksen järjestämisen, yksikköhintojen ja valtionosuuksia koskevien säännöksiä muuttamista. Sivistystyönantajat ry pyytää, että se vapaan sivistystyön toimijoiden edunvalvonta- ja työnantajajärjestönä huomioidaan jatkossa lausuntopyyntöjen jakelussa.

Sivistystyönantajat pitää esitettyjä muutoksia vapaan sivistystyön rahoitusjärjestelmän selkeyttämiseksi ja ennakoitavuuden lisäämiseksi pääsääntöisesti hyvinä. Rahoitusjärjestelmän selkeyttäminen tarjoaa oppilaitosten ylläpitäjille myös paremmat mahdollisuudet panostaa entisestään koulutustoiminnan laatuun ja vaikuttavuuteen. Sivistystyönantajat pitää hyvänä myös lain osallistavaa valmisteluprosessia, jossa on kuultu eri oppilaitosmuotojen edustajia.

Sivistystyönantajat haluaa kiinnittää tässä yhteydessä opetus- ja kulttuuriministeriön huomion myös toisen asteen koulutuksen ja vapaan sivistystyön rakenteellisen uudistamisen vaikutuksiin. Vapaan sivistystyön toimijoiden kannalta keskeistä on, että koulutuksen järjestäjän toimintaa arvioidaan kokonaisuutena. Toisin sanoen järjestäjällä voi olla useampi opetuksen tai koulutuksen järjestämislupa joista koostuu laadukas ja toimiva kokonaisuus niin työelämän, yhteiskunnan, opiskelijoiden, henkilöstön, kiinteistön ja muun infrastruktuurin käytön näkökulmasta. Lisäksi koulutuksen järjestäjällä voi olla koulutusalaan/aloihin liittyvää muuta toimintaa, mikä tukee lupaan perustuvaa koulutuksen järjestämistä (esim. alan erilaiset tapahtumat, kilpailut tai muu palvelutoiminta). Toiminnan siilomainen tarkastelutapa voi pahimmillaan johtaa tahattomaan toimintaedellytysten rapautumiseen ja tästä syystä yllä mainitut tekijät on huomioitava vapaan sivistystyön toimijoita koskevissa rakenteellisen uudistuksen toimenpiteissä.

Sivistystyönantajat ry



Riikka Vataja
elinkeinopoliittinen asiantuntija